



FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

SALSA DEMI-GLACE BASE

IDENTIFICACIÓN / COMPOSICIÓN

Denominación: DEMI-GLACESAUS

Cantidad: 1.1KG. BOTE DE PLÁSTICO

Referencia: 0059

Proovedor:

Origen: PAISES BAJOS

Importado por:

Europ Foods SAU

C/ dels oficis, 42

Villajoyosa (Alicante)

INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

harina de TRIGO, grasas de palma hidrolizada, jarabe de glucosa deshidratado, almidón modificado, sal, aromas (contiene SOJA y APIO), LACTOSA (LECHE), tomate en polvo, harina de arroz, proteínas de SOJA hidrolizadas, grasa de palma totalmente hidrogenada, almidón, colorante E120/E150c, potenciadores del sabor E621/E631/E635, aceite de girasol, ajo en polvo, hongos porcini, especias (pimienta blanca, chile, pimentón), acidulante (zumo de limon), laurel.

ALÉRGENOS EN MAYÚSCULA

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 GR/ML

Valor energético 1659 kJ / 397 Kcal

Grasas 18 g

de las cuales saturadas 11 g

Hidratos de carbono 54 g

de los cuales azúcares 8,1 g

Proteínas 5,8 g

Sal 10,8 g

INSTRUCCIONES/ RECOMENDACIÓN DE USO

Añadir la cantidad proporcionada en el envase por litro de agua. Llevar a ebullición y cocer lentamente para espesar. Almacenar el producto sellado a temperatura ambiente, lejos de la humedad.

CONSERVACIÓN

PRODUCTO AMBIENTE: Conservar en un lugar fresco y seco, alejado de la luz solar directa, no superando los 25°C grados

VIDA UTIL

18 MESES DESDE ENVASADO

ULT. REV. : 11/12/2025